



Identifikační údaje Zadavatele

Název	Město Dvůr Králové nad Labem
Sídlo	náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem
IČ	00277819
Osoba oprávněná jednat jménem či za Zadavatele	Ing. Jan Jarolím, starosta města

Název, duh a režim Zakázky

Název Zakázky	„Kanalizace Dvůr Králové n. L. - Verdek“
Druh Zakázky	veřejná zakázka na stavební práce dle § 14 odst. 3 Zákona
Druh Zadávacího řízení	Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 Zákona
Režim Zakázky	Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona
Datum zahájení Zadávacího řízení	03.03.2025 odesláním na Věstník veřejných zakázek, Evidenční číslo zakázky: Z2025-011811
Schváleno RM	Usnesení číslo R/122/2025 75.RM ze dne 27.02.2025

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

dle ust. § 98 a 99 zákona

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace z vlastního podnětu.

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění žádosti na Profilu zadavatele.

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. VII. ze dne 11. 04. 2025

Žádost o vysvětlení č. 12 ze dne 08. 04. 2025

Dotaz 1:



V soupisu prací „SO_01.2.1 - Stoka A3 - 2....“ je hloubení rýh 4.953,766 m³; odvoz zeminy na skládku vč. poplatku je 6.036,034 m³ a dále se odváží na skládku vč. poplatku 5.960,467 t suti. Zásyp+obsyp+lože = 6 036,034 m³.

Proveřší zadavatel výpočet odvozu vč. poplatku i zásypu a případně upraví výkaz výměr?

Odpověď č. 1:

V soupisu prací „SO_01.2.1 - Stoka A3 - 2.“ provedena úprava položek souvisejících s úpravou množství odvážené zeminy.

Zadavatel v souvislosti s žádostí č. 12 ze dne 08. 04. 2025 a vysvětlením nebo změnou zadávací dokumentace č. VII ze dne 11. 04. 2025 přikládá novou verzi přílohy č. 2.1 Zadávací dokumentace – Soupis prací s názvem „Příloha č. 2.1 – Soupis prací_verze_11_04_2025“

Žádost o vysvětlení č. 13 ze dne 04. 04. 2025

Dotaz č. 1:

U gravitačních stok jsou ve výkazu výměru u všech dimenzí (DN 200, 250, 300 a 600 mm) použity trubky dl. 3 m.

Trvá zadavatel na použití trubek pouze této délky, nebo je možné použití i jiných délek?

Odpověď č. 1

Je možné použít i jiné délky potrubí.

Dotaz č. 2:

Kubatury hloubení jsou v zadávacím výkaze výměr počítaná jako délka x šířka rýhy x průměrná hloubka výkopu. Od té ale už není odečtena skladba odstraněné komunikace, ani připočteno prohloubení pro tra~vody. Následně ani není uvažováno s rozšířením a prohloubením výkopu pro prefabrikované revizní kanalizační šachty (vnější průměr šachty u dna je 1,3 m, v úrovni skruží 1,24 m - šířka rýhy je u dimenzí DN 250 a 300 mm je dle zadávacího výkazu výměr 1,1 m).

Opraví Zadavatel výpočty pro kubatury hloubení rýh?

Odpověď č. 2

Ve výkazu výměr bylo dopočteno rozšíření výkopu v místě šachet. Dále bylo připočteno prohloubení pro drenáž a byly odečtena skladba komunikace. Změna již byla zahrnuta v rozpočtu, který byl součástí vysvětlení č. 5 ze dne 3. 4. 2025 s názvem „Příloha č. 2.1 - Soupis prací_verze 03.04.2025.xlsx“ a je zahrnuta i v dalších verzích rozpočtu včetně verze „Příloha č. 2.1 – Soupis prací_verze_11_04_2025“, která je součástí tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 3:



Průměrná hloubka stoky A1 se pohybuje dle podélného profilu v rozmezí 2-2,5 m. V zadávacím výkaze výměr je pro hloubení použita hloubka výkopu 2,3 m. Pro výpočet plochy pažení je ale již uvažováno s hloubkou výkopu 3,5 m.

Opraví Zadavatel výpočet plochy pažení?

Odpověď č. 3:

Položka u stoky A1 č.13,č.14 opravena na 2,5m. Změna již byla zahrnuta v rozpočtu, který byl součástí vysvětlení č. 5 ze dne 3. 4. 2025 s názvem „Příloha č. 2.1 - Soupis prací_verze 03.04.2025.xlsx“ a je zahrnuta i v dalších verzích rozpočtu včetně verze „Příloha č. 2.1 – Soupis prací_verze_11_04_2025“, která je součástí tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 4:

Ve Vedlejších rozpočtových nákladech, v položce č. 14 je uveden požadavek na řízení provozu komunikace II/299 v pracovní době regulovčičky a mimo pracovní dobu světly (semaforu).

Jedná se o požadavek Správy silnic Královéhradeckého kraje?

Odpověď č. 4:

Jedná se o požadavek investora.

Dotaz č. 5:

Ve Vedlejších rozpočtových nákladech, v položce č. 10 je v popisu položky uvedeno „Rozsah zkoušek každých 50 m trasy kanalizace bude odebrán dílčí vzorek zeminy“.

Skutečně Zadavatel předpokládá provádění těchto zkoušek „výluhové zkoušky“ ze vzorků odebraných každých 50 m? Vždyť pouze u gravitačních stok se jedná o 101 zkoušek, k tomu je pak nutné připočítat zkoušky pro napojovací body tlakové stoky a podružné tlakové propoje.

Odpověď č. 5:

Ano požadujeme provádění zkoušek dle uvedeného rozsahu.

Dotaz č. 6:

Ve Vedlejších rozpočtových nákladech, v položce č. 21 je uveden u použitých živičných balených směsí požadavek na provedení „zkoušek (vývrtů) každých 50 m trasy kanalizace bude odebrán dílčí vzorek odvrť“. Z popisu není zřejmé, zda se jedná o všechny asphaltové komunikace nebo pouze krajské.

Může Zadavatel upřesnit, kterých komunikací se tento požadavek týká?

Odpověď č. 6:

Jedná se o všechny asphaltové komunikace.



Zadavatel dále zveřejňuje následující informace:

Zadavatel součástí tohoto vysvětlení z vlastního podnětu zpřesňuje formulaci zadávací dokumentace, která byla změněna na základě vysvětlení č. 2 ze dne 26. 3. 2025, kdy zadavatel v reakci na žádost o vysvětlení dokumentace č. 3 ze dne 24. 3. 2025 změnil požadavek na technickou kvalifikaci, který spočíval ve snížení finančního limitu na referenci podle bodu II. čl. 14.11.1 zadávací dokumentace (reference zahrnující stavbu čerpací stanice). Zadavatel součástí tohoto vysvětlení zveřejnil i opravené znění zadávací dokumentace se změnou minimálního finančního objemu této reference ze 4 mil. Kč bez DPH na 2 mil. Kč bez DPH, tedy byla provedena úprava textace požadavku na referenční zakázku podle bodu II. čl. 14.11.1. Součástí vysvětlení č. 2 byla zároveň nová verze přílohy č. 5 Zadávací dokumentace (Seznam stavebních prací), kde byla rovněž upravena textace, resp. výše požadovaného limitu byla upravena v souladu s vysvětlením zadávací dokumentace č. 2.

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel zároveň s tímto vysvětlením č. VII zveřejňuje aktualizovanou verzi zadávací dokumentace s názvem „Zadávací dokumentace_verze_11_04_2025“, kde nad rámec výše uvedeného došlo k aktualizaci textace ve v následujícím zpřesňujícím textu, který byl uveden pod textací požadavku na kvalifikaci podle bodu II. čl. 14.11.1:

- „...jestliže účastník předloží referenční zakázku, která zahrnuje stavební práce, které obsahují stavbu čerpací stanice, z předložených údajů a dokladů musí být zřejmé, že podíl z celkové sjednané částky referenční zakázky odpovídá požadovanému minimálnímu finančnímu objemu 4.000.000 **2.000.000** za čerpací stanici.“

Pro upřesnění Zadavatel uvádí, že výše uvedenou úpravou se jakkoliv nemění vyznění vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace ani žádné další skutečnosti a jedná se pouze o uvedení textu do souladu s poslední platnou úpravou znění zadávací dokumentace a kvalifikačních požadavků.

Přehled změn:

V tabulce níže Zadavatel uvádí název opraveného dokumentu a název původního dokumentu, který byl novým dokumentem nahrazen.

Nový dokument	Nahrazený dokument
Příloha č. 2.1 - Soupis prací_verze 11_04_2025.xlsx	Příloha č. 2.1 - Soupis prací_verze 08_04_2025.xlsx
Zadávací dokumentace_verze_11_04_2025	Zadávací dokumentace_verze_08_04_2025

Uvedené dokumenty jsou přílohou tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace.

Pro vyloučení veškerých pochybností Zadavatel uvádí, že v nabídce podané Účastníkem požaduje předložení a nacenění poslední verze Zadavatelem předloženého soupisu prací zveřejněného v rámci vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace ze dne 11.04.2025.



Zadavatel upozorňuje Účastníky, že v případě předložení jiné verze soupisu prací, než poslední zveřejněné se bude jednat o porušení zadávacích podmínek, které může vést k vyloučení Účastníka ze Zadávacího řízení.

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace Zadavatel **neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.**

Ve Dvoře Králové, dne 11. 4. 2025

Město Dvůr Králové nad Labem

zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o.,

Mgr. Hana Novotná
